

### Wymiana jeńców

Jak poinformowała Wietnamska Agencja Informacyjna VNA, 2 bm. w miejscu leżącym w pobliżu granicy wietnamsko-chińskiej, uzgodnionym przez delegacje organizacji Czerwonego Krzyża, Wietnam i Chiny dokonały wymiany pierwszych partii jeńców.

Strona wietnamska przekazała 43 żołnierzy chińskich (w tym 35 rannych) wziętych do niewoli podczas agresywnej wojny przeciwko SRW. Strona chińska przekazała 120 rannych i chorych obywateli SRW, w tym 8 kobiet.

### W SZEGEDZIE

# Dni przyjaźni z woj. łódzkim

Pod hasłem 35-lecia PRL rozpoczęły się w poniedziałek w Szegedzie, „dni przyjaźni z województwem łódzkim” — z rozmachem zorganizowany cykl imprez, które gromadzą liczną publiczność. Ich celem jest umocnienie przyjaźnielskich kontaktów między Szegedem a Łodzią oraz pokazanie tutejszej społeczności dynamicznego rozwoju, jaki we wszystkich dziedzinach życia dokonał się w „polskim Manchesterze” w okresie 35-lecia.

„Dni” zainaugurował masowy wiec przyjaźni w tutejszym Domu Technika z udziałem i sekretarza Komitetu Wojewódzkiego WSPR, Mihaly Komocosa, ambasadora PRL w WRL, Tadeusza Pietrzaka oraz przybyłej specjalnie na uroczystości delegacji Komitetu Łódzkiego GPZR z sekretarzem komitetu, Genowefą Adamczewską. Wiec stał się okazją do zamianowania głębokich uczuć przyjaźni, łączących dwa bratnie narody.

W Szegedzie otwarta została wystawa fotografów obrazujących dorobek województwa łódzkiego w 35-lecie PRL, czynne są ekspozycje prac łódzkiej plastyki, występują łódzki Teatr Lalek „Arle-

kin” oraz Zespół Pieśni i Tańca przy Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Juliana Marchlewskiego, odbywają się spotkania środowiskowe, rozpoczął się festiwal polskich filmów, a w domu towarowym „Centrum” urządzono kiermasz wyrobów polskiej sztuki ludowej.

„Dni” przybliżają mieszkańcom województwa Csongrad nie tylko Łódź, ale cały nasz kraj i jego wielkie dokonania.

## Wizyta J. Kępy w Piotrkowie

Z gospodarską wizytą przebywał wczoraj w Piotrkowie członek Biura Politycznego KC PZPR, minister administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska — Józef Kępa. Spotkał on się z władzami politycznymi i administracyjnymi województwa, m. in. z sekretarzem KW PZPR w Piotrkowie — Stanisławem Skłodowskim i wojewodą piotrkowskim — Leszkiem Wysockim, a także z dyrektorami instytucji i przedsię-

## Rokowania SALT II

W poniedziałek odbyło się w Genewie spotkanie szefów delegacji ZSRR i USA, uczestniczących w radziecko-amerykańskich rozmowach w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych.

### MOSKWA

## Kongres IMECO

W stolicy ZSRR rozpoczął się VIII Kongres Międzynarodowej Konferencji Techniki Pomiarów i Aparatury Pomiarowej (IMECO) z udziałem specjalistów z 30 krajów. Porządek dzienny przewidyuje wygłoszenie ok. 300 referatów i informacji. Depesze powitalną przesłał uczestnikom obrad premier Aleksiej Kosygin.

biórstw zajmujących się gospodarką komunalną, planowaniem przestrzennym i ochroną środowiska.

Gością poinformowano o przebiegu przygotowań do dożynek centralnych, realizacji inwestycji komunalnych, rozwoju budownictwa spółdzielczego i jednorodzinnego i o działalności przedsiębiorstw komunalnych województwa. Zapoznano go także z problemami ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzennego Piotrkowa i województwa oraz rozwoju gmin wzorcowych.

Józef Kępa odwiedził również główne inwestycje dożynekowe: węzeł drogowy „Bełchatów”, długi komunikacyjny w Piotrkowie, stadion „Piotrcovia”, zapoznając się z tempem prac. Złożył też wizytę w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej, interesując się stanem bazy i zaplecza oraz na jednym z ujęć wodnych Piotrkowa. (m)

## Zielone żniwa — rozpoczęte



Na Dolnym Śląsku rozpoczęło się już koszenie zielonek. Na zdjęciu: zielone żniwa w PGR Zachowice (woj. wrocławskie). Przy pracy traktorzysta Józef Obliński. CAF — Wołoszczuk — telefoto

## XXXII WYŚCIG POKOJU

K. SUJKA ZNÓW NA PODIUM

## Indywidualnie i drużynowo bez zmian

Długi etap do Rostocku (prawie 210 km), boczny wiatr L., bez zmian w klasyfikacjach. Tak to już jest gdy stawka walczących ze sobą drużyn mających coś do powłedzenia w tym wyścigu wzajemnie się pilnuje i dysponuje odpowiednim zapasem sił. Mimo wielu akcji na szosie podczas ostrego dystansu, nie się właściwie nie działo, a stawka walczących kolarzy dopiero w koń-

cowce etapu walczyła o jak najdogodniejsze pozycje.

Wspaniale znów finiszował Krzysztof Sujka, który zameldował się jako drugi na mecie i znów, jak to popularnie określają sportowcy, stanął „na pudle”. Oprócz dobrej postawy Sujki, zanotowaliśmy również na tym etapie pasywa. Mamy tutaj (Dalszy ciąg na str. 2)

## Nadal ciepło

Od kilku dni w Polsce południowej i środkowej utrzymuje się ciepła, słoneczna pogoda. Temperatury dochodzą do plus 29 st. m. in. w Nowym Sączu, Rzeszowie, Zamosciu. W niedzielę i poniedziałek nastąpiło ochłodzenie na Wybrzeżu. Prognozy pogody na najbliższe dni — mimo zwiększającego się zachmurzenia od zachodu — są optymistyczne.

możliwością niewielkiego ochłodzenia pod koniec okresu. Spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane a na zachodzie i południu okresami duże z lokalnymi burzami i przelotnymi opadami. Temperatury maksymalne będą od plus 18 st. — plus 23 st. Na północnym zachodzie do plus 23 st. — plus 28 st. na pozostałym obszarze kraju temperatury minimalne będą od plus 10 st. do plus 16 st. Wiatry słabe i umiarkowane, w części silniejsze z kierunków południowych.

IMGW przewiduje do 30 czerwca średnia temperaturę w normie.



Już susza daje się we znaki. Po kilku upalnych dniach na niektórych obszarach odczuwa się brak wilgoci w glebie. W Rolniczym Zakładzie Doświadczalnym olsztyńskiej ART w Posortach przystąpiono do zraszania gleby przy pomocy sztucznych deszczowników. Na zdjęciu: zraszanie plantacji kapusty. Prace nadzoruje operator Tadeusz Sadowski. CAF — Moroz — telefoto

Spośród imprez towarzyszących „Jarmarkowi Łódzkiemu” na szczególną uwagę zasługuje wystawa pn. „Przemysł — dzieciom”, którą przygotowuje się w Pałacu Sportowym. Okazją do niej jest bowiem nie tylko nasza największa impreza handlowo-rozrywkowa, ale przede wszystkim obchody Międzynarodowego Roku Dziecka oraz Dzień Dziecka przypadający, jak wiadomo, w dniu 1 czerwca.

Wiodącą rolę w eksponowaniu wyrobów dla milusińskich przypada m. in. dwóm znanym producentom: „Pafino” i Przedsiębiorstwu Prod. Galanterijno-Odzieżowej „Progal”. To ostatnie szykuje kolekcję 160 wzorów bielizny i odzieży dziecięcej. Mieliśmy okazję uczestniczyć w weryfikacji wyrobów „Progalu”. Niektóre są naprawdę urocze i z pewnością zdobędą uznanie i akceptację mamus, Trzeba podkreślić, iż wszystkie prezentowane na wystawie artykuły będzie można nabyć w jarmarkowym stoisku „Progalu” na ul. Piotrkowskiej. Wybór zaś będzie ogromny — przedsiębiorstwo przygotowało pełny przekrój asortymentowy począwszy od śliniaczków, kaftaników, koszulek poprzez czapeczki,

# JARMARK ŁÓDZKI

26.V — 3.VI

## 79

Jeśli chodzi o „Jarmark” to przedsiębiorstwo dostarczy około

10 tys. sztuk artykułów ponad zakontraktowane ilości. Ich wartość wyniesie ok. 2 mln zł. Trzeba dodać, iż z okazji Międzynarodowego Roku Dziecka dodatkowa produkcja „Progalu” sięga ok. 50 mln zł

wartości. I jeszcze informacja — nad przygotowaniem kolekcji odzieży i bielizny dziecięcej trudzą się pracownicy aż 14 zakładów. Najwięcej serca i troski wkładają w to jednak panie z działu przygotowania produkcji konfekcji i dziewiarstwa — Irena

# Sesja Polsko-Amerykańskiej Rady Gospodarczej

Przesłania E. Gierka i J. Cartera

W KRAKOWIE ROZPOCZĘŁA SIĘ 21 BM. V SESJA PLE-NARNA POLSKO-AMERY-KAŃSKIEJ RADY GOSPO-DARCZEJ. W OBRADACH UCZESTNICZY 120 OSÓB.

Stronę polską reprezentują członkowie kierownictw resortów handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, spraw zagranicznych oraz

Polskiej Izby Handlu Zagranicznego, która jest organizatorem Sesji. Obecni są licznie przedstawiciele central handlowych, zjednoczeń i zakładów pracy — poważni eksporterzy wyrobów polskiego przemysłu. Delegacja amerykańska składa się z członków szóstego kierownictwa wielu poważnych amerykańskich kon-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## DLA SIEBIE-DLA NAS



Brzezińska „Damina” — specjalizująca się w szyciu damskiej odzieży — należy do tych zakładów których nie trzeba szerzej przedstawiać. Wyroby sygnowane znakiem tej firmy — sukienki, bluzki, spodnie, wdzianka — od lat już słyną z wysokiej jakości i zawsze nadają za ostatnimi wytworami światowej mody.

Przedstawiamy grupę pracowników z liczącej 23 osoby brygady, która we współzawodnictwie zakładowym zajmuje czołowe miejsca wyróżniając się zdyscyplinowaniem, wysoką wydajnością i jakością. Od lewej: Genowefa Grzęda, Walentyna Fijałkowska, Krystyna Jarosz, Joanna Suwała, Danuta Chruślińska (brygadziстка), Jadwiga Łącka, Regina Daszkiewicz i Teresa Matusiak. (Je) Fot. — J. Cyperling

## TARGI KSIĄŻKI — ZAKOŃCZONE

Wielka prezentacja książki dobiegła końca. 21 bm. zakończyły się XXIV Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie. W tej drugiej co do wielkości tego typu imprezie w świecie uczestniczyli w br. najważniejsi wydawnicze z 28 krajów z 4 kontynentów. Swoją dorobek edytorski prezentowało przeszło 1.400 wydawców, którzy przywieźli do Warszawy ok. 140 tys. książek z różnych dziedzin.

Zgodnie z profilem i założeniami warszawskich MTK dominowała literatura naukowa, techniczna i medyczna. Firmy wydawnicze przedstawiły również wiele książek z innych dziedzin — beletrystykę, publikacje artystyczne, wydawnictwa albumowe, muzyczne.

Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie stały się trwałym elementem w międzynarodowej współpracy kulturalnej. Są one również naszym poważnym wkładem w realizację postanowień helsińskiej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

## Zmarł E. Paukszta

Literatura polska poniosła niepowetowaną stratę; po ciężkiej chorobie w wieku 63 lat zmarł w Inowrocławiu znany, związany z Poznaniem, pisarz i działacz społeczny — Eugeniusz Paukszta.

W latach powojennych E. Paukszta opublikował 34 tomy prozy o nakładzie blisko 2 mln egzemplarzy. W ostatnich książkach dotyczących problematyki współczesnej pisarz wiele uwagi poświęcał sprawom młodzieży. W ostatnich miesiącach życia rozpoczął pracę nad wielką epopeją poświęconą dziejom Powstania Wielkopolskiego 1918—1919.

Za działalność literacką i społeczną odznaczony został wieloma odznaczeniami państwowymi, a wśród nich Orderem Sztandaru Pracy I klasy.

## Taka sobie myśli

Bywają fotografie, które niszczą swój oryginał.

## Uśmiechnij się

Mam nadzieję, że usłyszysz pan coś na dwa tygodnie zwolnienia...

## 27 maja — „Dzień Drukarza”

27 maja pracownicy poligrafii już po raz piętnasty obchodzą święto — „Dzień Drukarza”. W br. 100 przodujących drukarzy otrzymało po raz pierwszy odznaczenie — medal i tytuł „Zasłużonego Drukarza”.

Obchody zbiegają się z 109 rocznicą działalności Związku Zawodowego Pracowników Poligrafii — najstarszego w polskim ruchu związkowym.

Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Poligrafii podsumował ostatni wynik współzawodnictwa tej branży za 1973 r.

We współzawodnictwie o kulturę i bezpieczeństwo pracy i miejsce przyznano Złoty Drukarzowi Wojskowej w Łodzi.

## S. Łosiew dyrektorem generalnym TASS

W poniedziałek poinformowano w Moskwie, że dyrektorem generalnym agencji TASS został 52-letni Siergiej Łosiew, dotychczasowy i zastępca dyrektora generalnego TASS.

## Cena złota rośnie

Cena złota rośnie ostatnio w niezwykle szybkim tempie. Od piątku skoczyła o 4 dolary na uncję, przekraczając po raz pierwszy w historii próg 260 dolarów. W poniedziałek płacono za uncję tego kruszcu na giełdzie londyńskiej 261,125 dolara.

# CO DZIEŃ NIESIE

W 142 dniu roku słońce weszło o godz. 4.32, zajdzie zaś o 20.34.

## Imieniny obchodzą

Wiesława, Rita, Helena, Julia, Emilia

## Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Możliwość wystąpienia burzy. Temperatura maks. w dzień około 27 st. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowo-wschodnich i południowych.

## Ważniejsze rocznice

- 1953 — Powstanie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.
- 1924 — Ur. Ch. Aznavour, aktor
- 1859 — Ur. A. Conan Doyle, pisarz angielski, twórca powieści sensacyjnych.

## Taka sobie myśli

Bywają fotografie, które niszczą swój oryginał.

## Uśmiechnij się

Mam nadzieję, że usłyszysz pan coś na dwa tygodnie zwolnienia...



# Wizyta marynarzy z Kraju Rad w Gdyni

21 bm. przybyła do Gdyni delegacja dwukrotnie odznaczona Orderem Czerwonego Sztandaru Floty Bałtyckiej ZSRR z szefem zarządu politycznego floty, honorowym obywatel Gdyni, wiceadmirałem ZSRR Nikołajem Szablukowem, z radzieckimi gośćmi, z którymi polska Marynarka Wojenna wiąże od lat więzy przyjaźni i braterstwa broni, spotkał

się dowódca marynarki wojennej PRL admirał Ludwik Janczyński. Radzieccy goście podczas kilkudniowego pobytu na Wybrzeżu zwiedzają największe zakłady gospodarki morskiej, zabytki Trójmiasta, spotykają się z kombatantami, poznają się także z problemami pracy partyjno-politycznej w marynarce wojennej.

# Od 21 bm. - wyższe ceny benzyny w Bułgarii

Od 21 bm. - zgodnie z decyzjami Rady Ministrów LRB - w Bułgarii obowiązują nowe ceny benzyny, wyższe od dotychczasowych. 1 litr benzyny 96-oktanolowej kosztuje 1 lewa (dotychczas 0,52 lewa), benzyna 93-oktanolowej - 0,80 lewa (dotychczas 0,46 lewa), a 83-oktanolowej - 0,70 lewa. Ropa kosztuje teraz 0,40 lewa.

Równocześnie z podwyżką cen benzyny wprowadzono normowanie dostaw energii elektrycznej i paliw dla ludności. Podano do wiadomości, iż wprowadzenie zostana normy zużycia energii elektrycznej i ropy przez ludność, gwarantujące zaspokojenie potrzeb bytowych.

Decyzje rządu mają na celu realizację krajowego programu oszczędności paliw i energii i będą miały duże znaczenie dla zwiększenia dochodu narodowego kraju - głosi opublikowany w prasie komunikat z posiedzenia Rady Ministrów.

# Kronika wypadków

- Godz. 6.35. W Zgierzku na ulicy Płatkowskiej 75 pod motocykl WSK wpadła Marianna Sz., doznając złamania podudzia.
- Godz. 9.20. W Wiśniewie Górze na ulicy 30-lecia PRL kierowca „Siatra” Kazimierz K. podczas wyprzedzania zaprzęcił bokiem przyczepę motorowozystę Stefana K. lat 60, który poniósł śmierć.
- Godz. 10.25. Kierowca „malucha” 57R IF Zbigniew L. spowodował zderzenie z autobusem linii D/6. Samochód został uszkodzony na sumę 10 tys. zł.
- Godz. 10.40. W Pabianicach na ulicy Moniuszki przy Nocycei nieznanego kierowca motorowozu zderzył się z jadącą na rowerze Zofią K. lat 59, która doznała złamania podudzia i przebywa w szpitalu. Świadek wypadku proszeni są do WRD MO w Łodzi lub KM MO w Pabianicach.

- Godz. 14.15. Motorzysta tramwaju 1973 Mirosław P. spowodował zderzenie z „Zuktem” 9815 IW na skrzyżowaniu ulic Zielona - Wolczajska, uszkodzając go na sumę 15 tys. zł.
- Świadczenie wypadku, który wydarzył się 26.IV. br. o godz. 9.30 na skrzyżowaniu ulic Przybyszewskiego - Lubelska (potracenie kobiety lat 60) proszeni są do WRD MO w Łodzi ul. W. Bytomskiej 60, tel. 715-86.
- Ponadto proszeni są świadkowie wypadku w dniu 6.IV. ok. godz. 5.30 w Pabianicach na ulicy Ksawerowski, gdzie mężczyzna doznał bardzo poważnych obrażeń ciała, a sprawca zbiegł. (ch)

# Mniejsza liczba połączeń z nowym rozkładem PKP

27 maja wejdzie w życie nowy rozkład jazdy PKP. Niestety przewidziano w nim nieco mniejszą liczbę połączeń kolejowych w porównaniu do obecnego rozkładu jazdy. Było to konieczne z uwagi na znaczne zaopóźnienia przewozowe, które powstały na początku br.

Zmienił się np. trasy jazdy pociągów: Kraków - Hel, Gliwice - Gdynia, Katowice - Uszka, Rybnik - Elk. Wskutek tego - niestety koniecznego posunięcia - czas jazdy poszczególnych pociągów będzie dłuższy od 26 do 174 minut.

Na liniach międzynarodowych będą wprowadzone dwie zmiany. Z uwagi na to, że pociąg Łódź - Berlin nie był w pełni wykorzystywany, postanowiono zmienić jego trasę - będzie on jeździł z Warszawy do Berlina. W Kutnie będą podwyższone dwa dodatkowe wagony wozace pasażerów z Łodzi. Pociąg „Cracovia”, który nie kursował od stycznia do marca, będzie teraz jeździł przez cały rok.

Trwają ostatnie przygotowania do przewozów kolonijnych. Oblicza się, że w tym roku wyjedzie pociągami na zorganizowany wypoczynek ok. 300 tys. dzieci i młodzieży, czyli nieco mniej niż w ub. roku.

Według nowego rozkładu jazdy pociągi ekspresowe będą kursować bez zmian. Podjęto natomiast decyzję o zlikwidowaniu pewnej liczby pociągów sezonowych, składających się z trzech wagonów - została ona włączona do stałych pociągów kursujących na tych samych trasach.

Z uwagi na niedobór taboru pasażerskiego, niektóre pociągi sezonowe, które poprzednio lata kursowały codziennie, będą teraz jeździć tylko 3 razy w tygodniu. Dotyczy to np. pociągów Łódź - Kołobrzeg, Kraków - Giżycko, Kielce - Łódź - Uszka, Warszawa - Łódź - Świnoujście. W kierunku morza pociągi te będą jeździć we wtorki, czwartki i soboty, a drogę powrotną będą odbywały w środy, piątki i niedziele.

Ze względu na przebieżenie niektórych szlaków kolejowych, a zwłaszcza magistrali węglowej Śląsk - Gdynia, część pociągów pasażerskich kursujących na tych trasach, skierowano na inne li-

# Sesja

(Dokończenie ze str. 1) cernów gospodarczych i banków. Celem obrad jest wzajemna informacja o stanie i problemach rozwojowych gospodarki Polski i USA, umożliwiające bliższe poznanie możliwości kooperacyjnych przemysłów obu krajów i dalszy rozwój wymiany handlowej.

Sesję zainaugurował odczytanie przesłań, jakie do jej uczestników skierowali - z życzeniami pomyślnych obrad - sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezydent USA Jimmy Carter.

# Olbrzymie wymagania wojskowych Egiptu. Kontrowersje egipsko-amerykańskie

W poniedziałek w Kairze amerykańska misja wojskowa rozpoczęła rozmowy nt. dostaw broni dla Egiptu. Mia ona ustalić, jaki sprzęt i za czyje pieniądze ma być przekazany armii egipskiej. Treść tych rozmów trzymana jest w tajemnicy, lecz wiadomo, że Egipt żąda dostaw setek czołgów, samolotów myśliwskich, samochodów pancernych, okrętów wojennych i rakietowej broni przeciwlotniczej, natomiast Amerykanie skłonni są zrealizować tylko część tego ogromnego zamówienia. Wstępne porozumienia przedwywały między innymi dostawy przestarzałych samolotów typu „F-5”, kilku baterii przeciwlotniczych typu „Hawk” i wozów pancernych.

Ważnymi trudnościami wynikającymi ze sprzeciwu części amerykańskich kongresmenów niechętnych wydatkowaniu znacznych kwot na sfinansowanie uzbrojenia egipskiego.

# Moskwa w liczbach

Jak wynika z danych statystycznych, w ciągu jednego dnia z taśm moskiewskich fabryk samolotów wychodzi przeszło 900 pojazdów, a fabryki radzieckiej stolicy wytwarzają 800 silników elektrycznych dla różnych gałęzi gospodarki narodowej. Godzinie w fabrycznych oddziałach wytwarza się 50 obrabarek do metalu różnych typów. Wiele z nich to maszyny o unikalnej konstrukcji i wielkiej wydajności. Dziennie produkowanych jest również kilkadziesiąt urządzeń z zakresu techniki obliczeniowej i automatyki. Przedsiębiorstwa produkcyjne Moskwy wytwarzają 1200 radioodbiorników, prawie 2000 telewizorów i przeszło 1000 lodówek i pralek. Budownictwo oddaje do użytku powierzchni 200 mieszkań.

ciągu każdego dnia zakłady włókiennicze wypuszczają przeszło 2 miliony metrów kwadratowych różnych tkanin, 58 tysięcy sztuk wyrobów bawełnianych i 80 tysięcy par obuwia.

Za przemysłem ciężkim nie pozostaje w tyle przemysł lekki. W

# Kolejny kandydat na prezydenta USA

Swą kandydaturę na prezydenta USA we wstępnych wyborach w stanie Północna Karolina z ramienia demokratów wysunął herszt Ku-Klux-Klanu, 38-letni David Duke. Zapowiedział on również, że zamierza kandydować w 11 innych stanach.

# Zapowiada się urodzaj truskawek i runa leśnego

Przyroda szybko nadrabia opóźnienia spowodowane chłodami w pierwszych miesiącach wiosny. W „zagłabiach truskawkowych” m. in. w rejonach Magnuszewa i Buska-Kwidzińskiego krzaczki pokryły się już kwiatami, w lasach kwitną poziomiki i czarne jagody.

Zima nie wyrządziła większych szkód na plantacjach i truskawki kwitną obficie. Zdaniem plantatorów - o ile nie będzie już przymrozków - zapowiadają się w tym roku dobre zbiory truskawek. Powinno być także dużo poziomki i grzybów. Pierwsze truskawki ukąsają się w handlu w drugiej połowie czerwca.

W dniu 29 maja 1979 roku zmarła w wieku 78 lat nasza najukochańsza Matka i Babcia  
S. + P.  
MARIA MNICH  
Pogrzeb odbędzie się dnia 22 maja br. o godzinie 15.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu  
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZĘTA  
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

# SPORT SPORT SPORT

## W NIEDZIELE NA TEOFILOWIE XXXIV wyścig kolarski o laurów wieniec „DP”

Tradycja już stała się, że po zakończeniu Wyścigu Pokoju do Łodzi zjeżdżają się najlepsi kolarze polski, rywalizując o laurów wieniec „Dziennika Popularnego”. W tegorocznej 34 już z rzędu imprezie, organizowanej wspólnie z działkami WKS Orzeł-WAM, zapowiadano udział przeszło 200 kolarzy. Podobnie, jak w roku ubiegłym uczestnicy ścigać się będą na Teofilowie, na trasie prowadzącej ulicami: Lujana, Rydzowa, Kaczeńcowa i Rolna. Jak poinformował nas opiek J. Jakubus

z WKS Orzeł-WAM, o godz. 9 wystartują juniorzy młodszy (21 km, 10 okrążeń), o 11.30 wyruszą na trasę juniorzy, mając do pokonania dystans 42 km. Faktualnie o godz. 12 rozpocznie się wyścig główny seniorów, który będzie miał do przejechania 35 okrążeń (74,5 km). Wyznaczono 7 lotnych finisów, na każdym piątym okrążeniu zwycięzca otrzyma 5 pkt., drugi 3 pkt., itd. Na liście zgłoszeń figurują niemało wszyscy najlepsi kolarze, a wśród nich ubiegłoroczny zwycięzca - Michałak ze stołecznej Legii. Organizatorzy liczą także na udział w naszej imprezie, rozgrywanej już po raz drugi o Memorial red. J. Niecieckiego, uczestników XXXII Wyścigu Pokoju, z najlepszymi w klasyfikacji indywidualnej - Janiewiczem i wicemistrzem świata reprezentantem Spółem - K. Sujką na czele. Obaj zapowiedzieli wcześniej przyjazd na nasz wyścig. (wrb)

## XXXII WYŚCIG POKOJU

(Dokończenie ze str. 1) na myśl przede wszystkim znakomita jazda kolarza radzieckiego - Nikitińskiego, który wygrał dwie lotne premie i zbliżył się na odległość 3 punktów, do posiadającego Hotełową kosztulkę Jana Janiewicza. W każdym razie rywalizacja pomiędzy tymi kolarzami zapowiada się pasjonującą. Są to jedni tylko „mate radości”, które przeżywać kłibce, bowiem o generalnych zmianach, zarówno w klasyfikacji indywidualnej, jak i zespołowej, nie może być mowy.

- |                        |            |
|------------------------|------------|
| 5. Petermann (NRD)     | 7.24 min.  |
| 6. Krawczyk            | 7.28 min.  |
| 7. Pikkuus (ZSRR)      | 7.42 min.  |
| 8. Romascanu (Rumunia) | 8.38 min.  |
| 9. Lang                | 8.29 min.  |
| 10. Novak (CSRS)       | 8.19 min.  |
| 11. Mytnik             | 11.08 min. |
| 12. Walczak            | 12.18 min. |

Pozostał nam jeszcze jeden etap jazdy na czas. Polacy już wielokrotnie udowodnili, iż w tej „materii”, jak do tej pory, nie mają rywali. Jednak duży jest sumie strat do prowadzącego zespołu ZSRR i Szechoruczenkowa, już w zasadzie nie odrobimy.

- DRUŻYNOWO PO XI ETAPACH**
- |           |                  |
|-----------|------------------|
| 1. ZSRR   | 120:12.45        |
| 2. Polska | strata 6.52 min. |
| 3. NRD    | 15.26 min.       |
| 4. CSRS   | 17.50 min.       |

- NAJAKTYWNIESI**
- |                       |         |
|-----------------------|---------|
| 1. Janiewicz          | 47 pkt. |
| 2. Nikitienko (ZSRR)  | 44 pkt. |
| 3. Vermuelen (Belgia) | 22 pkt. |
| 4. Pikkuus (ZSRR)     | 19 pkt. |
| 5. Walczak            | 14 pkt. |

## W Warnie bez medalu

Trzeci dzień mistrzostw Europy w podnoszeniu ciężarów rozgrywanych w Warnie, nie przyniósł, niestety, medalu reprezentantom Polski. W kategorii lekkiej triumfował Kolesnikow (ZSRR), który zwyciężył w dwuboju, ustanawiając jednocześnie dwa rekordy świata - 292,5 kg w dwuboju i 166 kg w podrzucie. Seweryn uplasował się na 4 miejscu - 267,5 kg, a Iodanlian - Pawlak na piątym - 260 kg.

## WOJSŁAWICE ZDOBYŁY PUCHAR RW LZS

Na stadionie Budowlanych odbyły się międzywojewódzkie zawody szkół rolniczych w lekkiej atletyce o puchar Rady Wojewódzkiej LZS w Łodzi. Przypadł on w udziale Zespołowi Szkół Rolniczych z Wojsławic (woj. sieradzkie) - 115 pkt. Następne miejsca od 2 do 6 zajęły ZSR Czarnocin - 97, ZSR Widzew - 95, ZSR Bratoszewice - 78, ZSR Sędziejowice - 36 i ZSR Ostrów - 21 pkt.

## „Szesnastka” Holendrów

Szesnastu piłkarzy holenderskich powołał trener Zwartkruis na mecz z Argentyną. Spotkanie finalistów „Mundialu - 78”, mistrza świata Argentyny z wicemistrzem - Holandią odbędzie się w najbliższy wtorek w Bernie i zostało zorganizowane z okazji 75-lecia międzynarodowej federacji piłkarskiej (FIFA). W składzie reprezentacji Holandii znaleźli się piłkarze: von Breukelen, Doosburg, Brandt, Postvliet, Stevens, Krol, Hovenkamp, Peters, Kist, Metgod, van de Kerkhoff, R. van de Kerkhoff, Jansen, Peters - nie grał w reprezentacji, Rep. Neeskens.

## W skrócie

Rugbisi łódzkiego Budowlanych przegrali pierwszoligowy mecz w Warszawie z AZS 8:38. Najlece punktów dla Budowlanych zdobył Zapędowski - 5. Przegrali również rugbisi sochaczewskiego Orkanu w Bytomiu z Czarnymi 10:13.

## XI ETAP INDYWIDUALNE

- |                       |                              |
|-----------------------|------------------------------|
| 1. Perani (Włochy)    | z bon. 5:10.46               |
| 2. Sujka              | z bon. 5:10.51               |
| 3. Jonson (Szwecja)   | z bon. 5:10.56               |
| 4. Konecny (CSRS)     | 5:11.01                      |
| 5. Silva (Portugalia) |                              |
| 6. Walczak            |                              |
| 48. Lang              |                              |
| 58. Janiewicz         |                              |
| 66. Krawczyk          | - wszyscy w tym samym czasie |

## XI ETAP DRUŻYNOWO

- |            |          |
|------------|----------|
| 1. Włochy  | 15:32.48 |
| 2. Polska  | 15:32.53 |
| 3. Rumunia | 15:33.03 |

## INDYWIDUALNE PO XI ETAPACH

- |                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| 1. Szechoruczenkow (ZSRR) | 40:00.04         |
| 2. Janiewicz              | strata 6.27 min. |
| 3. Sujka                  | 6.29 min.        |
| 4. Stajkow (Bułgaria)     | 7.19 min.        |

Z udziałem reprezentacji 4 krajów zakończyły się w Pabianicach międzynarodowe zawody kulturalno-sportowe w poszczególnych kategoriach zwyciężyli: do 168 cm - H. Szczepański (Polska), do 175 cm - Libor Minarik (CSRS), powyżej 175 cm - Peter Uricek (CSRS). Drużynowe zwycięstwo, zarówno w konkurencjach technicznych (twyciskanie sztangi) oraz w pozowaniu zdobyli doskonale kulturyści CSRS, przed Polską NRD i Węgrami. Puchar prezydenta Pabianic - St. Fraczaka, zdobył Peter Uricek. Pabianicze sa po raz drugi organizatorami tej imprezy i po raz drugi doskonale wywiązały się ze swych roli. (now.)

Kolejne dwa punkty zdobył piłkarz pabianickiego Włókniarza, w meczu ze swym imiennikiem z Łodzi pabianiczanin zwyciężyli 2:0 i prowadzą w tabeli klasy „M”. W pozostałych meczach uzyskano wyniki: Pogon Zd. Wola - Stal Niewiadów 3:0, Ostrovia - Boruta Zg. 1:0, Włókniarz Kalisz - Piotrcovia 0:0, Wisła Płock - Lechia Tom. 2:1, Zyrardowianka - Lech Rypin 2:0.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 maja 1979 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w wieku lat 34  
S. + P.  
JADWIGA JABŁOŃSKA  
LEKARZ STOMATOLOG.  
Uroczystość pogrzebowa odbędzie się dnia 22 maja br. o godzinie 16 na cmentarzu rzym.-kat. na Radogoszczu.  
Pozostają pogrążeni w smutku  
MAŻ, CÓRKA, MATKA, TESCIOWIE, BRACIA Z ZONAMI I BRATANKAMI oraz POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 21 maja 1979 roku zmarł  
S. + P.  
ALEKSANDER MAZURKIEWICZ  
emeryt PKP.  
były prezes Okręgu ZZZ, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Srebrnym Krzyżem Zasługi.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 22 maja br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Mani.  
Pograżona w smutku  
ZONA I RODZINA

W dniu 19 maja 1979 roku zmarła nagle nasza najukochańsza Zona, Matka, Tesciowa i Babcia  
S. + P.  
HELENA WILEMBOREK  
Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się w dniu 22 maja 1979 roku o godzinie 16 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu  
MAŻ, CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

19 maja 1979 roku zmarł  
S. + P.  
JÓZEF ŻYLIŃSKI  
LAT 90,  
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i żalobie  
CÓRKA, SYNOWIE I POZOSTAŁA RODZINA  
Pogrzeb odbędzie się 23 maja br. o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym Zarzew.  
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19 maja 1979 roku zmarła najukochańsza Mama i Babcia  
S. + P.  
NADZIEJA ŻUKOWSKA  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 maja br. o godzinie 15 z kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chojnach, o czym powiadomiamy pogrążona w smutku  
RODZINA

Za spokoję duszy naszej najukochańszej  
S. + P.  
DANUTY KENIG  
z domu KOŁODZIEJSKIEJ.  
w dniu 24 maja 1979 roku o godzinie 17.30 w kościele Podwyższenia św. Krzyża w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza zostanie odprawiona msza św., o czym powiadomiamy życzliwych Jej pamięci  
MAŻ z DZIEĆMI  
RODZINA

W dniu 20 maja 1979 roku zmarła, przeżywszy lat 79  
S. + P.  
EUGENIA KOSZEWSKA  
z domu DRABARCZYK.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 maja br. o godz. 10 na cmentarzu w Andrzejowie.  
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

## Honory dla zasłużonych strażaków

Rozpoczęły się Dni Ochrony Przeciwopozarowej, które trwać będą do 27 maja. W zeszłej sobotę delegacje zawodowych i ochotniczych jednostek straży pożarnych złożyły wianki kwiatów pod Pomnikiem-Mauzoleum na Radogoszczu oraz na grobach poległych strażaków.

W tym samym dniu uroczystie zainaugurowano Dni Ochrony Przeciwopozarowej w Pabianicach. Odbyły się także capstrzyki w Ożorkowie, Solcu Wielkim, Parzęczewie, Zgierz i Strykowie. Natomiast w niedzielę w Andropolu zorganizowano ćwiczenia pokazowe jednostek OSP, zaś w Aleksandrowie mieszkańcy mogli wysłuchać w parku miejskim koncertu miejscowej orkiestry Ochotniczych Straży Pożarnych.

Wczoraj odbyło się w Urzędzie Miasta Łodzi spotkanie aktywów pożarniczych z władzami woj. łódzkiego. Uczestniczyli w nim: prezydent m. Łodzi — J. Niewiadomski, kierownik Wydziału Administracyjnego KE PZPR — E. Kraj i komendant Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnych — płk St. Woźniak.

W czasie spotkania zasłużeni funkcjonariusze pożarnictwa i działacze Ochotniczych Straży Pożarnych zostali udekorowani wysokimi odznaczeniami państwowymi i Honorowymi Odznakami Miasta Łodzi. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: F. Dorman i J. Knapik.

Złote Krzyże Zasługi — St. Kacperski, J. Orzechowski i A. Owczarek. Srebrne Odznaki Zasługi — Z. Chudzik, Fr. Figurski, St. Kubiak, Marian Marek, K. Matusiak, Z. Mielnik, St. Pakula i Z. Pawłowska.

Honorowe Odznaki Miasta Łodzi — T. Balcerzak, M. Cebulski, J. Ciszewski, M. Galanciak, Cz. Gawinek, Wł. Kobza, J. Lambrrecht, M. Łacki, M. Macko, J. Malecki, Z. Nazarska, K. Twardowski, T. Winiarski i J. Wojciechowski.

Aktu dekoracji dokonał prezydent Łodzi — J. Niewiadomski, który w imieniu władz partyjnych i administracyjnych naszego województwa złożył serdeczne wyrazy uznania i szacunku strażakom zawodowym i ochotniczym za ich ofiarny trud w ochronie mienia społecznego przed pożarami.

O godz. 17.30 ul. Piotrkowską ruszyła w uroczystym capstrzyku wielka kawalkada bojowych jednostek Zawodowej Straży Pożarnej demonstrując nowoczesny sprzęt używany w gaszeniu pożarów.

## Mniej skarg na pracę administracji

Jednym z ważniejszych wykładników pracy organów administracji państwowej jest ilość skarg napływających od obywateli. Właściwie i szybko załatwianie ich jest jedną z cech praworządności socjalistycznej, a doskonałemu trybu rozpatrywania podnoszonych przez mieszkańców zarzutów, należy do istotnych elementów pracy administracji.

W ubiegłym roku terenowe organy administracji państwowej naszego województwa tj. naczelnicy wszystkich szczebli, załatwili 715 skarg, czyli o 216 (23,2 proc.) mniej niż w 1977 roku. Z tych 715 skarg 27,9 proc. przedstawiało zarzuty słuszne.

Na fakt zmniejszenia ilości skarg obywateli w stosunku do administracji terenowej złożyły się zarówno poprawa stylu i metod ich pracy, jak i coraz

## Teatr Powszechny w Dniu Matki

26 maja — w Dniu Matki — Teatr Powszechny zaprasza na kolejną premierę. Będzie to co prawda widowisko muzyczne dla dzieci pt. „Piotrusz Pan”, ale przegdy jego bohaterów — zagubionych chłopców i ich przybraną matkę, matkę dziewczynki Wandzi — na pewno wzmruszą także i mamy.

Autorami adaptacji i tekstów piosenek oraz reżyserami przedstawienia są: Romana Kamińska i Bronisław Wrocławski. Muzykę do „Piotrusza Pana” skomponował Bogdan Pawłowski. Bajecznie kolorową scenografię zaprojektował Tadeusz Paul. Choreograficznie spektakl opracował Włodzimierz Trzaskowski. Opiekę artystyczną nad spektaklem sprawuje Roman Kłosowski. W tytułowej roli Piotrusza Pana — chłopca, który nigdy nie chciał być dorosły, wystąpi Leszek Benke. Jego matką przyjaźniaczką Wandzi będzie Barbara Sześcińska.

W przedstawieniu oprócz piosenek i tańców czeka dzieci wiele atrakcji: walki zagubionych chłopców (Zbigniew Bielski, Andrzej Fogiel, Ireneusz Karamon, Andrzej Łagwa) z piratami (Brunon Bukowski, Jerzy Jończyk, Tadeusz

## Dyżur poselski

Dziś, w godz. 10-13 w Urzędzie Miasta (ul. Piotrkowska 104) interesantów przyjmować będą posłowie na Sejm PRL: Jadwiga Lech-Skubińska i Roman Malinowski.

## W kilku zdaniach

- „Co wiemy o cukrzycy” — spotkanie z lekarzem, dziś o godz. 15.30 w Klubie Seniora (ul. Sędziowska 16).
- „Matematyka w brydżu” — spotkanie w Klubie Brydżowym, dziś o godz. 17 w DDK (ul. Łimanowskiego 166).
- „Jeszcze pożyczysz” wg Bułata Literackiego im. A. Mickiewicza.

Okładzawy — dziś o godz. 16 w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki (ul. Narutowicza 8/10).

„Między pamiętnikiem, historioografią i literaturą” — to temat odczytu prof. dr Z. Skwarczyńskiego, dziś o godz. 17 w Instytucie Filologii Polskiej UL (al. Kościuszki 65) na walnym zebraniu Towarzystwa

## Samowola kierowców

Mieszkańcy Teofilowa od dłuższego już czasu z niepokojem obserwują poczynania kierowców przedsiębiorstwa budowlanego z ul. Teresy (informator nasz nie zdolał ustalić nazwy), którzy systematycznie zaspakują niewielkie stawy przy ul. Ciepłarnianej. Klejdy w stawie tym nie było wody. Teraz woda napłynęła, stąd coraz więcej chętnych do wypoczynku na jego brzegach. Tymczasem owi kierowcy zorganizowali tam sobie nielegalne wysypisko śmieci i gruzu, w efekcie czego zasypano źródłko, którym dopływała woda, a teraz usługa zasypana staw. W związku z tą ich „działalnością”, stan sanitarny okolicy przedstawia wiele do życzenia.

Co gorsza, wiele samochodów nie mieści się na terenie tej bazy, garażują więc na ulicy tamując ruch innym pojazdom. Ten niezbyt przyjemny „obrazek” uzupełnia ogromna ciężarówka, służąca bazie jako... śmietnik. Stoi ona bez przerwy owarta, a jej niezapamiętane różnego rodzaju śmieciami truća około 2 tygodni. Zanim zostaną one wywiezione, wysypisko „dojaga” atmosferę i tak już nie najczystsza atmosfera okolicy.

Postulaty mieszkańców o inną lokalizację bazy jak do tej pory nie przyniosły spodziewanych rezultatów. Skądinąd wiemy, że istnieje w Łodzi program wypróżniania uciążliwych dla środowiska obiektów poza granice miasta. „Polmozyty” zresztą podpowiada, że w tym celu, wypróżniając np. ostatnio bardzo hałaśliwą stację naprawy jednośladów z ul. Wojska Polskiego na ul. Puszczyńska. Może by pomysł i o innym miejscu dla bazy?

Trochę racji w tym jest, ale...

## Uciążliwy sąsiad

Od blisko dwóch lat lokatorzy bloków nr 75 i 81 przy ul. Srebrzyńskiej na Osiedlu im. M. Mirowskiego narazili się na uciążliwe sąsiedztwo bazy samochodowej „Polmozyty”. Usytuowana ona jest bezpośrednio w sąsiedztwie szczęśliwym miejscu — kilkanaście metrów od budynków mieszkalnych przychodni lekarskiej, przedszkola i Klubu Seniora. Na ogrodzonym placu garażuje kilkadziesiąt samochodów ciężarowych i dostawczych, których silniki podczas uruchamiania czy reperacji hałasują i wydzielają duże ilości spalin. Wszystko to powoduje, iż mieszkańcy w okolicy łudzą nawet w ciepłe dni nie mogą otworzyć okien z uwagi na wymienione wyżej uciążliwości.

Napisał do nas jeden z Czytelników — kierowca, którego zdenerwowały nasze ciagle apele o jasną stronę jazdy. Pisał on miłośnik — nie bez racji — że z reguły przebieg jazdy jest w takim stanie, że nie można nimi jeździć bez uszczerbku dla samochodu.

Cóż, z pewnością tak jest. Przepisujemy jednak nakazując w Polsce jazdę po prawej stronie jezdni i w związku z tym należy je szanować. Natomiast można tylko prosić drogowców o częstsze remonty własnej prawych pasów jezdni.

W NASZYM REFLEKTORZE „Dziennik Popularny” Piotrkowska 98-103. Edycja, tel. 337-47 311-10 w godzinach 10-13. Piszcze do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

dal dokucza ludziom, chociaż w coraz już mniejszym stopniu. Brak szczegółowych planów urbanistycznych powoduje także niejednokrotnie wprowadzenie w błąd osób, kupujących działki budowlane, co powoduje z kolei pisanie skarg. Protesty budzą też nakazy rozbiórek samowolnie wzniesionych obiektów, co na ogół przesuwano na późniejszy termin. Sporo uzasadnionych skarg (ok. 60,1 proc.) wpłynęło na przedłużające się remonty, naprawy konserwacyjne czy komunikacje miejska. Tutaj trzeba podjąć — i podjąć zresztą już — działania, mające na celu przynajmniej złagodzenie problemu.

Niepokojący jest pewien wzrost skarg na służbę zdrowia i opiekę społeczną. Słuszność ich potwierdzono w ponad 30 proc. Uzasadnione są w większości podnoszone sprawy związane z częstą niewłaściwą organizacją placówek służby zdrowia, natomiast tylko 3 skargi na 62 wykazywały słuszność podnoszonych zarzutów niewłaściwego leczenia i opieki. Zbyt wiele jeszcze skarg słusznych dotyczy pracy handlu i usług.

Mimo znacznej poprawy sytuacji, nadal należy doskonalić załatwianie skarg kłopotliwych oraz usuwać źródła ich powstawania. W związku z tym radni RN m. Łodzi obracują się specjalną uchwałą, która zostanie w najbliższym czasie wniesiona na posiedzenie Rady. (ms)

## 1390 miejsc na PŁ

Zatwierdzono limit miejsc na pierwszym roku studiów dziennych w Politechnice Łódzkiej na rok akademicki 1978-80. W porównaniu z zeszłym rokiem ilość miejsc jest mniejsza o 60, zaś na poszczególne kierunki studiów przedstawia się następująco (w nawiasie dane z ub. roku): architektura 40 (40), budownictwo 120 (120), inżynieria środowiska 60 (70), elektronika 40 (50), elektrotechnika 180 (180), mechanika 315 (308), wielokierunkowe 300 (320), inżynieria materiałowa 25 (35), podstawowe problemy techniki 50 (70), chemia 260 (260) — w tym Wydział Chemii Spółdzielczy 160 (150) i Wydział Inżynierii Chemicznej 25 (35).

Na tegorocznych maturzystów czeka 1390 miejsc. (plam)

## Wystawa kanarków

Łódzki oddział Polskiego Związku Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotywnych, urzadz 26 i 27 bm. w godz. 9-18 w Szkole Podstawowej nr 91 (ul. Kasprzaka 45), wystawie ptaków; zgromadzonych na niej zostanie około 200 ptaków.

Dzieci będą mogły zwiedzić wystawę. (m)

## „Marynarze” — zwyciężyli

Pod hasłem „Uśmiech dzieciom — światu pokój” Komenda Chorągwi ZHP w Łodzi przeprowadziła X Turniej Wiedzy Obywatelskiej. Najlepszym w Łodzi i województwie okazał się zastęp „Marynarzy”, reprezentujący 85 drużyn ZHP V Szczępa im. Obrótców Westerplatte ze Szkoły Podstawowej nr 15 w Pabianicach.

Poza dyplomami i nagrodą rzeczową, pabianicki harcerze wyróżnieni zostali także przez Główną Kwaterę ZHP. Pleciu z nich wyjedzie w lipcu br. na trzytygodniowy oboz do Iwanowa w Związku Radzieckim. A dzieci innych uczestniczyć będą w międzynarodowym obozie wędrownym do Polśce. (now.)

## Polescy harcerze na I miejscu

Po raz trzynasty Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP — wspólnie z Wojskową Akademią Medyczną w Łodzi i Woj. Komendą Straży Pożarnych — zorganizowała manewry techniczno-obronne. Wzięły w nich udział drużyny harcerskie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Pierwsze miejsce zdobył Hufiec Łódź-Polesie przed hufcami: Łódź-Bałuty i Pabianice. Drużyny ZHP uczestniczące w manewrach wykazały się wysokimi umiejętnościami w zakresie ćwiczeń techniczno-obronnych. (j. kr.)

## Najlepsze maszynistki

W Łodzi odbył się wojewódzki konkurs pisania na maszynie, w którym udział wzięło 29 osób; do finału zakwalifikowało się 15. W pisaniu na maszynie elektrycznej najlepszą okazała się Anna Kufmińska („Mastoprojekt — 2”), która uzyskała 489,9 uderzeń na minutę. Dalsze miejsca zajęły: Wanda Cywińska („Ekorno”) — 454,5 uderzeń i Anna Gajewska (PGM Śródmieście) — 444,8 uderzeń. Najlepsza w pisanu na maszynie mechanicznej okazała się Halina Filipkowska (Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistek) — 486,6 uderzeń.

Ogólnopolski finał konkursu z udziałem reprezentantek Łodzi odbędzie się 9 i 10 czerwca w Katowicach. (m)

## Tanieją warzywa H. Safrina

Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnictwa-Pszczelarstwa informuje, że od dziś obowiązuja nowe ceny na niektóre warzywa (podałemy ceny za kilogramy) pomidorów szklarniowych w wyborze I — 35 zł, w wyborze II — 65 zł, rzodkiewki (15 sztuk) — 3,5 zł, rabarbar — 6 zł, botwina młoda — 35 zł, szczypiorek — 3 zł, nad selera — 80 zł, ogórki wężowe — 45 zł. (m)

Z okazji 20-lecia działalności Klubu Dziennikarza dyplomem honorowym oraz znacznikiem odcznościowym oraz za 30 lat pracy w dziennikarstwie PRL wyróżniono również znanego łódzkiego literata — Horacego Safrina.

## Niedługo cieszyli się lupem

Funkcjonariusze z Komisariatu I z Teofilowa zatrzymali sygnaliści od posiadaczy samochodów, że do ich pojazdów dokonano włamań i sprawcy zagarnęli wiele wartościowych rzeczy. W nocy z 24 na 25 kwietnia również na Teofilowie dokonano kilku włamań do sklepów a także do stacji CPN przy ul. Szecełińskiej. Skrad sprawcy zabrali kase metalowa, w której znajdowało się 870 zł. Młodzieńcy zostali poinformowani o włamaniach do sklepów 25 kwietnia o godz. 6. W wyniku energicz-

nych działań oraz dużej pomocy społeczeństwa — już o godz. 11 tego samego dnia sprawcy włamań zatrójno do sklepów i stacji CPN oraz — jak się później okazało — również do samochodów, zostali schwytani. Ujęto ich w momencie gdy wraz z lupem mieli zamier opuścić Łódź. Wymagaczami okazali się 20-letni Marek D. i Włodzimierz W., mieszkańcy na Chojnach i uprzednio już karani. Zastosowano wobec nich tymczasowy areszt. (m)

WAŻNE TELEFONY	
Informacja o usługach	398-10
Informacja kolejowa	655-55, 284-69
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-26
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna	03
Komenda Wojewódzka MO	
centrala	677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drogowe	
„Polmozyty”	469-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź-Północ	334-31, 609-32
Rejon Łódź-Połudn.	334-25, 833-36
Rejon Pabianice	37-19
Rejon Zgierz	15-34-43
Rejon oświetlenia ulic	226-39
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie MO	07
Pogotowie Ratunkowe	09
Sirak Pożarna	08, 666-11, 298-55
Pomoc drogowa PZMoC.	
centrala	52-81-10, 704-27
TELEFON ZAUFANIA	337-82
czynny w godz. 15-7 rano	
TEATRY	
WIELKI — godz. 19 „Zebra”	
NOWY — godz. 19 „Władzaw”	
MALA SCENA — godz. 20 próby	
JARACZA — godz. 19.30 „Dama Kameliowa”	
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Taka noc nie powtórzy się więcej”	
POWSZECHNY — godz. 10 i 13 „Piotrusz Pan”	
MUZYCZNY — godz. 10 „Czar wiewca”	
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ — godz. 19 „Zawisza Czarny” (w sali Teatru Rozmaitości, ul. Montuskiej 4a)	
PINOKIO — godz. 10 i 17.30 „Baśnie najmłodszych”	
ARLEKIN — godz. 16.30 „Szczęśliwy motyl”	
MUZEA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 10-18	
ODDZIAŁ RADOŚCZYŃCZY (ul. Zgierska 147) godz. 10-15	
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19	
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (mark Sienkiewicza) godz. 10-17	
CENTRALNE MUZEUM WŁOKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17	
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ozdrowia 15) godz. 10-16	
SZUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 12-19	
POLSKIE WOIJSKOWE SŁUŻBY ZDROWIA (Zelgowskiego 7) godz. 15-18	
LÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) ZOO — czynne od godz. 8 do 30 (kasa do 19)	
LUNAPARK (ul. Konstanynowska 3/5) czynny w godz. 14-21	
OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku	
KAPIELISKO FAŁA (al. Unii) czynne od godz. 10-19, kasa do godz. 18.	
KINA	
BALTYK — „Panowie dbajcie o żony” fr. b.o. godz. 10, 12, 15, 17, 19, Bajka Reksio jamnik” godz. 14, Seans nocny — „Szczeki 2” USA godz. 21	
IWANOWO — „Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierz. Peppera” USA, od lat 12, godz. 10, 12, 15, 14.30, 17, 19, 30	
POLONIA — „Wierna żona” fr. od lat 18, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	
PRZEDWIOSNIE — „Panowie dbajcie o żony” fr. b.o. godz. 10, 12, 15, 17, 19, 30	
WŁOKNIARZ — „Zmory” pol. od lat 12, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 30	
POLSKIE PRZEDSIĘWZIĘCIA — „Dubler” fr. godz. 19.30	
WOLNOŚĆ — „Wierna żona” fr. od lat 18, g. 10, 14, 30, 17, 19, 30	
„Bez znieczulenia” pol. od lat 18, godz. 12	
WISŁA — „Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierz. Peppera” USA, od lat 12, godz. 10, 12, 15, 14.30, 17, 19, 30	
ZACHĘTA — „Gwiezdne wojny” USA, od lat 15, godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20	
EDK — nieczynne	
STYLOWY-LETNIE — „Niezamek na kobiecie” USA godz. 21	
STUDIO — „Barwy ochrone” pol. od lat 15, godz. 15.30, „Przełomy Missouri” USA od lat 15, godz. 17.30, DKF godz. 20 seans zamknięty	
STYLOWY — Tylko dla kin studyjnych — „Mado” fr. od lat 18, godz. 15, 17, 19, 30	
DKM — „Wiatr w żaglach” radz. od lat 12, godz. 15.45, „Trzy dni Kondora” USA od lat 18, godz. 18, 20	
KOLEJARZ — nieczynne	
GONIMIA — „Ostatni raz” USA od lat 15, godz. 10, 12, 14, 30, Przeglad Nowosci Filmow Oswiatowych — Zestaw pt. „Malarstwo polskie” — Malarz swiata, Jozef Chelmonski, „Portret Henryka Rodakowskiego”, (Pełzał Potworowskiego „Chmu-ra na polnej drodze”, Pasie Jana Matejki) godz. 16.30, Przeglad Nowosci Filmow Oswiatowych — Zestaw pt. „Polska polityka wspaniala” (Interpretacje Wladyslaw Strzeminski, Jerzy Krawczyk 1921-1969, Slad „Obmyślam swiat”, Fotoplastykon) godz. 18	
MELODA GWARDIA — „Mściciel” USA od lat 18, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30	
MUZA — „Mroczny przedmiot podzadania” fr. od lat 18, godz. 15, 17.30, 19.30	
MAJA — „Dzieci wśród piratów” jap. b.o. godz. 16, „Roman i Magda” pol. od lat 18, godz. 17.30, 19.30	
POKÓJ — „Cenny depozyt” fr. b.o. godz. 15.30, 17.30, „Szpital Przemienienia” (pol.) od lat 18, godz. 19.30.	
ROMA — „Dziki niedzwiedz Gwrynia” radz. b.o. godz. 12,	

„Straceńcy” USA od lat 16, godz. 10, 14, 16, 18, 20

STOKI — „Siedem nocy w Japonii” ang. od lat 12, godz. 15.30, 17.30, „O mrostej wieczornem wojnie” radz. od lat 12, godz. 15.30

OKA — „Nas VIII” USA od lat 15, godz. 10, 15, 18, „Skok z dachu” radz. od lat 12, godz. 15

POLESIE — „Gdzie sie podziela siodma kompania” fr. b.o. godz. 17, 19

POPULARNE — „Chłopiec z burzy” australijski b.o. godz. 16, „Biały mazur” pol. cz. I i II od lat 16, godz. 18

ENERGETYK — nieczynne

HALKA — „Narodiny gwiazdy” USA od lat 15, godz. 17, seans zamknięty — godz. 15

PIONIER — „Zdjęcia pod” pol. od lat 15, godz. 15, „Zadno” USA od lat 15, godz. 17, 19.30

REKORD — „Rozbiewane wakacje” NRD b.o. godz. 15.30 „Go-dziny grozy” ang. od lat 16, godz. 17.30, 18.30

ŚWIŁ — „Szczeki” USA od lat 15, godz. 14.45, 17, 19.15

SOJUSZ — nieczynne

TATRY — „Meczyna z białym goździkiem” szwedz. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 19.30, „Wilk grasuje” NRD b.o. godz. 16, 17.45

DYŻURY APTEK Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 86, Olimpijska 7a, Lutomska 149

STALE DYŻURY APTEK ApteKa nr 47-067, Aleksandrów ul. Kościuski 6

ApteKa nr 47-067, Konstanynow, ul. Sadowa 10

ApteKa nr 47-063, Głowno, ul. Łowicka 96

INFORMACJI O DYŻURACH APTEK w Pabianicach udziela ApteKa nr 47-063 ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierz udziela ApteKa nr 47-060 ul. Dąbrowskiego 10 w Ożorkowie udziela ApteKa nr 47-062, ul. Dzierżyńskiego 2

DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICZKO Ginekologia — położnictwo i ginekologia — ulice Lokatorska, Cieszkowskiego, Odzawska, Przybyszewskiego, gm. Rzgów oraz ginekologia z dzien-nicy Polesie, ul. Fornalskiej

Szpital im. H. Woll — położ-nictwo i ginekologia — dziale-Bałuty i Górna, Por. „K”, ul. Pełińskiego oraz ginekologia z dzien-nicy Polesie, Poradnia „K” ul. Kasprzaka, Gdańska

Szpital im. Jordana — położ-nictwo — dzialnica Widzew i Polesie oraz z dzien-nicy Górna, Po-ladnia „K” ul. Tatrzańska

Instytut Pol-Gin. AM (Staling-ga 13) — położnictwo i ginekolo-gia — dzialnica Śródmieście, gm. Brójce oraz ginekologia z dzien-nicy Polesie, Poradnia „K”, ul. 1 Maja

Szpital im. Curie-Skłodowskiej — położnictwo — miasto i gmi-na Zgierz, Aleksandrów, Ozor-ków, miasto Konstanynow, gm. Parzęczew i Andropol

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia — miasto i gmina Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, miasto Konstanynow, gm. Parzęczew, Andropol oraz Łódź — dzialnica Widzew z dzien-nicy Polesie, Poradnia „K”, ul. Olimpijska i Srebrzyńska

Szpital w Pabianicach — po-lóżnictwo i ginekologia — miasto i gm. Pabianice oraz Por. „K” w Ksawerowie

Szpital w Głowno — położ-nictwo i ginekologia — miasto i gm. Głowno, Stryków, gm. Nowosolna

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczew-ska 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), Ozorków, Aleksan-drów, Parzęczew Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynow-rów, Gdansk 61), Polesie

Szpital im. Kopernika — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Włoczańska 185)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia i laryngologia dzie-cieca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczerkowo-twarzowa — Szpital Kliniczny im. Barlickiego (Kopcińskiego) — Instytut Medycylny Pracy (Teresy 3)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godzinach od 20-6, tel. centralny 666-68 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

NOCNA POMOC PIELEGIARSKA dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godzinach od 20 do 5

Łódź-Bałuty — zabiegł na miej-scu w izbie przyjęć Szpitala im. H. W

WTOREK, 22 MAJA

### PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Melodii. 12.55 Melodii kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Stara i nowa muzyka wojskowa. 13.20 Comba jazzowe. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.23 Studio „Gama”. 14.30 I meldunek z XII etapu Wycieczki. Pokoju na trasie Rostock - Neubrandenburg. 14.35 Studio „Gama”. 15.00 II meldunek z trasy WP. 15.05 Wiad. 15.10 Korespondencja z zagranicy. 15.15 Studio „Gama”. 15.30 III meldunek z trasy WP. 15.30 Studio „Gama”. 15.00 IV meldunek z trasy WP. 16.05 Tu Jedynka. 16.30 V meldunek z trasy WP. 16.35 Tu Jedynka. 17.00 VI meldunek z trasy WP. 17.05 Radiokurier. 17.30 Transmisja z zakończenia XII etapu WP w Neubrandenburgu. 18.15 Słowa Charles Aznavour. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Z albumu przebojów. 19.40 Polskie tańce ludowe. 20.00 Wiad. i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski alert młodzieży - Moskwa 80. 21.25 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.29 Utwory S. Moniuszki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio. 22.40 Kierowcy. 22.23 Prośby na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska.

### PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Antologia polskich przebiegów ludowych. 12.05 Od ministrowi do uwertury. 12.25 Słynne duety operowe. 12.55 „Tumba” - gra zespołu SBB. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 „Zagadki muzyczne” w opr. E. Dulskiego (Ł). 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 B. Bartok: Suita taneczna. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka M. Z. 15.20 Popołudnie dla dzieci i młodzieży. 16.00 Gra duet gitar klasycznych. 16.10 Strabiel. 16.20 Muzyka polska XX wieku. 16.40 „Wojna futbolowa” - fragm. książki R. Kapuścińskiego. 17.00 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 17.20 „Jak czytała nas nad Niemem, czyli w pracowni Karla Dedeceusa” - magazyn. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebisyci Studia Gama. 18.30 Echo dnia. 18.40 Krajobraz. 19.25 19.40 Koncert z nagraniem WOSPRITV w Katowicach. 19.40 Dom i my. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne forum. 20.20 Dzieje recytatywu muzyki i słowem opisanego. 21.05 Z Londyńska Ork. Filharmoniczna gra Clifford Curzon. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 Madrygaly angielskie okresu Elizbietańskiego. 22.00 Radiowy tygodnik kulturalny. 22.40 Dzieła Bolesława Szabelskiego. 23.30 Wiad. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

### PROGRAM III

12.00 Ekspres przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Hotel świętego Augustyna” - odc. pow. 14.00 Wirtuozi trąbki - Ludwig Guettler. 15.00 Ekspres przez świat. 15.05 Muzyka młodej generacji. 15.40 Przypomnienie zespołu „Mamas and Papas”. 16.00 „Dla kogo?” - rep. W. Ogródzińskiego. 16.20 Muzykomania. 16.35 Nasz rok 79. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 Muzyka poczta UKF. 17.40 Biełszy odcień bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Katy widzenia. 19.15 „Park tysiąca wysp” - gra zespołu Extra Ball. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Opera tygodnia - W. A. Mozart: „Idomeno. król Krety”.

### PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł). 12.10 „Nowe prądy i tendencje” - aud. H. Smoląg (Ł). 12.25 Giełda płyt. 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. II-III - „Wakacje z piosenką”. 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Muzyka. 15.00 Wiad. 15.05 „Musiakiowie” - odc. pow. radiowej. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy - „Przeplynie rzeka” - fragm. pow. J. Kawalca. 16.00 Wiad. 16.05 Dzieci specjalnej troski - „Dotrzymajcie seksualne”. 16.25 Rozmowa o sprawach rolnictwa. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Słowa Charles Aznavour - (65 urodziny artysty) (Ł). 17.15 Łódzki notatnik studencki - mag. J. Wojcieszka (Ł). 17.35 „Nie tylko melodia” (Ł). 17.55 „Magazynek agencji” w opr. M. Maja i J. Warzechy (Ł). 18.25 Klub pod znakiem zapytania - Adopcja - aud. z telefon. udziałem słuchaczy. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Nowe nagrania radowe. 19.35 Transmisja koncertu Chora PR i TV wrocławiu p.d. E. Kaldasa (jubileusz 30-lecia choru). 21.20 Opowieść o Musorgskim - „Bez słona” - aud. H. Swolkinia. 21.50 NURT - „Wybrane zagadnienia programów nauczania w kl. I i II. 22.10 Muzyka. 22.15 Prądy i poglądy. 22.35 Polacy na świecie. 22.50 Pieśń S. Moniuszki. 22.55 Wiadomości.

### TELEWIZJA

#### PROGRAM I

6.00 TTR - Hodowla zwierząt, sem. 2. 6.30 TTR - Mechanizacja rolnictwa, sem. 2 (Ł). 9.00 Dla szkół:

Język polski, kl. I lic. J. U. Niemcewicz - „Powrót posia”. 10.00 Czerwone, żółte, zielone kl. I-3 - „Gdzie się bawić” (kolor). 12.55 Program dla szkół średnich „Rodzina współczesna” - Na co dzień i od święta. 13.25 TTR, RTSS - Matematyka, sem. 4. 14.00 TTR - Mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (Ł). 15.00 Telewizyjny Klub Seniors. 15.30 Obiektyw. 15.50 Dziennik (kolor). 16.00 Studio TV Młodych (kolor) - „Warsztat” - prezentacja kultury studenckiej. 16.30 Dzień dobry w kręgu rodziny (kolor). 16.55 „Interstudio” - „Polski indeks i dyplom” - program publ. 17.20 „10 minut” - teleturystyka (kolor). 17.30 Studio Sport - XXXII Wycieczki Pokoju (kolor) - XII etap Rostock - Neubrandenburg. 18.05 „Sonda” - „Zet dla atomu” - energetyka jądrowa na wielką i małą skalę. 18.35 „Święto” - film p.-pożarowy prod. pol. (reż. M. Wleśiołek) (kolor). 18.50 Radzimy rolnikom (kolor). 19.00 Dobranoc. 19.10 Siódemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 „Anioły Charliego” - film fab. prod. USA (reż. George Brooks). 21.15 Studio Sport - bezpośrednia transmisja ze Szwalcami międzynarodowego meczu towarzyskiego w piłce nożnej Argentyna - Holandia (kolor). W przerwie ok. godz. 22.00 Dziennik (kolor). 23.00 „Ja Klauzdiusz” - odc. VII pt. „Czyż mnie bogini?” - film fab. prod. TV Angielskiej.

### PROGRAM II

16.35 Język angielski, kurs podst. 17.05 Język niemiecki, kurs podst. 17.30 Kino TV Najmłodszych (kolor). 18.00 Poradnik dobrych obyczajów. 18.30 Poradnia „Zaufanie”. 19.10 Wiadomości - wyd. kieleckie (Ł). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 Wtorek melomana (kolor). 21.15 24 godziny (kol.). 21.25 Wieczór filmowy - Nowości polskiego dokumentu. T. Makarczyński prezentuje dwa filmy: „Za barykadą” i „Sonderzug - pościg specjalny”. 21.55 „Przed i po debucie” - program poświęcony twórczości młodego reżysera - Władysława Wasilewskiego.

**NAPRAWY MASZYN DO SZYCIA**  
wykonują  
**ZAKŁADY USŁUGOWE**



w ŁODZI, przy ul. ul.:  
Teodora 2/4, tel. 855-26;  
al. Politechniki 27, tel. 461-94.

Województwo łódzkie - najmniejsze w kraju pod względem obszaru - ma też najmniejszą powierzchnię użytków rolnych. W tych warunkach rolnictwo województwa w niewielkim stopniu pokrywa zapotrzebowanie aglomeracji łódzkiej na artykuły żywnościowe. Niemniej gospodarstwa indywidualne i uspołecznione dostarczają ponad 20 proc. zużywanego w województwie mleka, około 17 proc. mięsa, 27 proc. jaj, 31 proc. warzyw, 40 proc. owoców i 54 proc. ziemniaków.

Produkcja ta pochodzi z większości z gospodarstw indywidualnych w których użytkownicy znajdują się niespełna 90 procent gruntów. Pozostała część arealu należy do gospodarstw uspołeczniionych - PGR, RSP i SKR. Średnia wielkość indywidualnego gospodarstwa rolnego wynosi niecałe 4 ha przy czym połowa właścicieli gospodarstw ma drugie źródło utrzymania i pracuje najczęściej w przemyśle. Sektor uspołeczniiony zajmuje łącznie ponad 10 tys. ha użytków rolnych. Składa się nań 15 państwowych gospodarstw rolnych, 22 rolnictwa spółdzielnie produkcyjne i 12 zespołowych gospodarstw kolek rolniczych.

Mimo występujących w ostatnich latach trudności, na wielu odcinkach gospodarki rolnej województwa nastąpiła widoczna poprawa, co jest rezultatem różnorodnych działań miejscowych władz i zwiększającej się pomocy państwa dla rolników. W ciągu trzech lat bieżącej pięcioletki o 17 proc. zwiększył się skup mleka, o 49,5 proc. warzyw i 75,9 proc. zbóż, a o ponad połowę wzrósł skup jaj i ziemniaków.

W ubiegłym roku osiągnięto następujące plony podstawowych ziemniaków: 4 zboża - 25,7 q z hektara, 185 q ziemniaków 293 q buraków cukrowych i 53,5 proc. siana lakowego. Są to wyniki nieco niższe od średniej krajowej, ale trzeba wziąć pod uwagę, że w województwie przeważają gleby słabe i średnie. Obsada zwierząt gospodarskich na 100 ha użytków rolnych (według spisu z czerwca 1978 roku) przedstawia się następująco: bydło - 66,8 szt. (kraj 68,8 szt.), trzoda chlewna - 92,1 szt. (kraj - 113,9 szt.) i owce - 21,9 szt. (kraj 22,3 szt.).

Wzrost produkcji roślinnej i zwierzęcej jest w dużym stopniu udziałem gospodarstw specjalistycznych. Jest ich ponad 1300, z czego przeszło 1000 specjalizuje się w produkcji zwierzęcej.

Abym postępowanie w rolnictwie województwa łódzkiego było jeszcze szybsze, należy rozszerzać szereg problemów i odrobieć niektóre opóźnienia. Do takich spraw należą melioracje. Dla zaspokojenia potrzeb województwa w tym zakresie trzeba zmeliorować 26 tys. ha gruntów ornych i 5,5 tys. użytków zielonych oraz uregulować rzeki na długości 159 km. Szacunkowy koszt tych prac wynosi około 1,5 mld zł. Do pilnych potrzeb należy porawać zaopatrzenia rolnictwa i wsi w

wode. Dotychczas wybudowano w województwie 25 wodociągów zbiorowych zaopatrujących w wodę 39 wsi oraz 34 wodociągi zakładowe. Zaspokajała one zaledwie 14 proc. potrzeb. W przyszłości trzeba będzie wybudować 634 km sieci wodociągowej i kilkadziesiąt stacji wodociągowych, a także wiele kilometrów sieci kanalizacyjnej. Koszt tych inwestycji wyniesie około miliarda złotych.

Jeden z kierunków rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej w województwie łódzkim ma na celu rozwój warzywnictwa i sadownictwa. Znaczenie ilości warzyw dostarczała szklarnie zbudowane na obrzeżach Łodzi. W budowie znajdują się zespoły szklarniowe o powierzchni 12 ha na terenie Janowa.

Budować także trzeba nowe stanowiska inwentarskie dla potrzeb rosnącej z roku na rok hodowli. W samym tylko sektorze uspołecznionym przewidziano wybudowanie w bieżącej pięcioletce 7 obór o łącznej ilości 2370 stanowisk.

Melioracje, wodociągi, szklarnie, budownictwo inwentarskie a także rozbudowa zaplecza technicznego kolek rolniczych - wiąza się nie tylko z nakładami finansowymi. Inwestycje te wymagają zwiększenia potencjału przedsiębiorstw budownictwa rolniczego w województwie łódzkim. Nie wszystkie z tych problemów można rozwiązać siłami województwa. Realizacja ambitnego programu rozwoju rolnictwa wokół Łodzi wymaga zwiększonej pomocy ze strony resortu rolnictwa.

## Autorytet naukowy i moralny



została dyplomem przyznany przez Kolegium Obywatelskie i Prezydium Towarzystwa Przyjaciół Łodzi.

Na uroczystości w Instytucie Teorii Literatury, Teatru i Filmu mówiono najczęściej o ludzkiej serdeczności, wyrozumiałości, o tym jak być dobrym, wspaniałym człowiekiem umiejacym oddziaływać na innych, którego słowa i czyny, a także sposób bycia są wzorem dla otoczenia. Z dyplomem wiąże się tytuł „Bohater dnia powszedniego”, który w pełni przysłużył się Państwu Profesor.

Kto choć raz w życiu zetknął się z prof. dr hab. Stefanem Skwarczyńskim, ten nigdy nie zapomni jej życzliwości dla ludzi, serdeczności i skromności.

Właśnie za to, że jest nie tylko wybitnym naukowcem, wysoko cenionym w kraju i za granicą, teoretykiem literatury i teatrologiem, ale i za Jej stosunek do ludzi uhonorowana

Zdobycie autorytetu wśród ludzi nauki, może poszerzyć się wielkimi osiągnięciami na polu swojej dziedziny wiedzy, to niezwykle dużo. Ale zdobyć serca ludzi, z którymi i dla których się pracuje, to o wiele trudniej. W naszej redakcji jest spore grono wychowanków Pani Profesor. Z tym większą satysfakcją więc piszemy o tym, co nas zawsze w Niej fascynowało. (rs)

### MPK INFORMUJE,

że w związku z „JARMARKIEM ŁÓDZKIM” organizowanym na ul. PIOTRKOWSKIEJ od ul. Narutowicza do ul. Nawrot

**w dniach od 22 maja do 6 czerwca br. linia autobusowa „A” zostaje zawieszona, linia autobusowa „C” z Dąbrowy kursuje tylko do PL. NIEPODLEGŁOŚCI.**

Jednocześnie zostaje wznowiona komunikacja tramwajowa z ul. ZAGIEWNICKEJ i z ul. WARSZAWSKIEJ do PL. WOLNOŚCI.



Tłum.: Jadwiga Ziętowska

Prezycyjnym ruchem zawiesił słuchawkę i podniósł się. Był okazaj postawy, która zakręglając się brzuszek, czynił nieco ociężałą. Podszedł do ściennej szafy, gdzie znajdowały się posegregowane akta. Grzebał w nich chwilę, wyciągnął grubą teczkę i z powrotem zasiadł za biurkiem.

Bruno Sincey miał na sobie nowy garnitur z jasnopopielatego filu, który jeszcze bardziej wyszczuplał jego sylwetkę. Doszedł do ulicy Cadet. Sprzedawcy warzyw i owoców, straganiarze, gosposie krające z koszykami w rękach na zakupy wszystko to wprowadzało go na powrót w środowisko. Pozwalał się potracić, odczuwając niekłamną przyjemność przebywania w tym zwozającym tłumie. Waleśając się jednocześnie myślał intensywnie. Potrzebował kumpi do swojej przyszłej wyprawy. Było więc całkiem oczywiste, że skierował się do baru starego Nonca. Bar Nonca Cozana, chociaż był znany policji służył za rodzaj kwatery głównej przestępczej elity stolicy. Bandyci, kiasiarze, każdy, kogo środowisko przestępcze uznawało za specjalistę w swoim zawodzie, utrzymywał stosunki z Noncem. Policja regularnie nachodziła bar starego bandyty korsykańskiego. Z doświadczenia wiedziała że nie znajdzie nie podejrzanego. Za każdym razem przestępcy mieli w porządku dokumenty i odcinki świadczące o zarobkach miesięcznych... Sztyderczo zęgnął wychodzących policjantów. Zdarzało się, że do drugiego albo trzecim nalotem policja nie odchodziła z pustymi rękoma. Posiadanie broni, zakazy pobytu... same drobniaki i to też były rzadkie przypadki. Nonce zaprowadził porządek: nie wolno u niego mieć broni przy sobie, gdyż o wypadek nie było trudno.

U Nonca Cozana Sincey miał nadzieję znaleźć dwóch ludzi, których potrzebował.

Ze swobodą starego bywalca pchnął drzwi. Wnętrze nie było takie same. Nonce zmienił wszystko. Ogromna fotogra-

fia, przedstawiająca krajobraz z Korsyki, zakrywała ścianę w głębi. Na drugiej dwie gitary zdawały się oczekiwać na grakę. Powyżej wysokiego kontuaru ze szkła, podświetlonego od wewnątrz, zwisała sieć rybacka, ozdobiona muszlami morskimi.

Goście pluszowe zasłony przysłaniały wnętrze sali w takim stopniu, w jaki pozwalały na to przepisy.

Dyskretna, cenili to sobie przestępcy.

Wjeście Bruna spowodowało uniesienie głowy przez siedzącą za bufetem barmankę.

— Czego pan sobie życzy?

— Sok pomarańczowy.

Dziewczyna podała mu zamówiony napój i ponownie pogążyła się w czytaniu gazety. Bruno Sincey przeklnął łyk soku i zapalił papierosa. Knapja rano była jeszcze pusta.

— Czy w dalszym ciągu bar należy do Nonca?

— Tak proszę pana.

— Poszukaj go, powiedz mu, że jest tu Bruno...

Powiedział to bez nacisku, ale w sposób dający do zrozumienia że jest to rozkaz.

Barmanka zamierzała się podnieść.

— Nie potrzeba Sepie, wdziałem jak wszędzie.

Bruno Sincey odwrócił się. Po samym głosie poznałby wśród tysięcy innych starego Korsykanina.

Nonce Cozano stał na stopniach schodków prowadzących do pomieszczeń baru. Obok niego przysiadł na tylnych łapach ogromny doberman z żarzącymi się ślepiami i obserwował swego pana.

— Nie wątpię, że jak tylko wyjdiesz, odwiedziś mnie. Jestem zadowolony, że nie pomyliłem się.

Cozano zszedł ze stopni. Jego niedomknięte usta miały wyrażać uśmiech. Natomiast spojrzenie oczu było zimne.

— Maud, zainteresuj się programem wycieczki na dzisiejsze popołudnie. Tu nie masz nie do roboty - zakończył.

Barmanka zrozumiała. Pospiesznie odłożyła tekturę i opuściła swoje miejsce. Zanim zniknęła na schodach, w przejściu poszukała psa po łbie.

Dwaj mężczyźni obserwowali się przez chwilę w milczeniu. Każdy z nich szukał u drugiego zmian, jakie zaszły w ciągu minionych lat. Stary Korsykanin, pomimo dawno przekroczonej sześćdziesiątki, zachował szczupłą i pełną życia sylwetkę. Jego oczy błyszczały, ale już nie tak pioniennie jak dawniej, a cienie jak bliźna po brzytwie wargi nie uśmiechały się.

— Nie zmieniłeś się - zagał Nonce. - Wydajesz się być zawsze w formie.

— Podobnie jak ty...

— Jednakże starzeję się. Czuję to...

Cozano wszedł za bufet. Jego pies podreptał za nim.

— Z twego psa to dzika bestia.

— Nie, jest łagodny... Czego się napijesz?

Bruno wskazał ruchem brody na swój sok owocowy.

**DZIENNIK POPULARNY** - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-103. Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DP”, Łódź, skrytka nr 69. Telefon: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 304-73. Działy: miński 341-10, 337-47, sportowy 208-99, ekonomiczny 228-33, wojewódzki 224-05, dział listów i interwencji 203 04 (reklamowy nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 321-50, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, dział ogłoszeń 311-30 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68. Cena prenumeraty rocznie 312 zł półrocznie 156 zł kwartalnie 78 zł. Prenumerata przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał i półrocznie oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Należy przeliczyć w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 96.